
OBSAH 35/2020

AKTUÁLNĚ________________________________________

Roušky do jara, nebo navždy? s
Pro a proti: názory dvou lékařských 
odborníků na nařízení vlády.
Připravil Kryštof Pavelka.

KOMENTÁŘ KARLA STEIGERWALDA 14

REFLEXE 16

ROZHOVOR

Tomáš Satoranský 2 2

Sport jako šoubyznys
Sezónu předního tuzemského basketbalisty 
přerušil v březnu koronavirus. Ta další může 
začít třeba až v únoru. Co dělá nejlépe placený 
český sportovec v mezidobí? /Marek Gregor

TÉMA______________________________________________

Na českém rozvodu 28
Jak se mění podoby životní krize, o níž 
někteří odborníci říkají, že dokáže rodinu 
zasáhnout hlouběji než úmrtí /Milan Tesař

r o z h o v o r ________________________________________

Igor Stankiewicz зе
Polský špión
Běloruský novinář a badatel v oblasti historie, 
jenž byl teprve nedávno propuštěn z vězení, 
a jeho zpráva o dění v zemi, které zatím stále 
vládne Alexandr Lukašenko 
Petr Vavrouška

0
z

Z  ROZHOVOR________________________________________

1 Michaela Klevisová 46
1 Holka z lesa
£ Kateřina Kadlecová vyzpovídala autorku
2 detektivních bestsellerů Michaelu Klevisovou
o

LABYRINT KULTURY_____________________________ 52

REPORTÁŽ_________________________________________

Cesta slunečních králů ss
Hlavní restaurátor Českého egyptologického 
ústavu Martin Dvořák popisuje přípravu 
výstavy, jež nemá v České republice obdoby

CAUSA_____________________________________________

Ray Bradbury 62
Před sto lety se narodil král tajuplných 
příběhů, autor mj. románu 451 stupňů 
Fahrenheita /Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________ 6 6

À PROPOS_________________________________________

Výjimečný okamžik dějin 72
O novém speciálu Reflexu o bitvě o Británii 
Dan Hrubý

Krotitel času 4 0 DIVOKÁ KACHNA
Restartoval Batmana, ovládl prostor i čas 
ve sci-fi Počátek nebo Interstellar, teď se napjatě 
čeká na jeho novinku Tenet. Šimon Šafránek 
píše o jednom z nej výraznějších režisérů 
dneška - Christopheru Nolanovi.

Muž v masce premiéra 
vykrádá benzínky 74
Policie řeší sérii přepadení v okolí 
Jermanova /Milan Tesař


